Resultado do Edital de Compra n.° 8936/2020.
Setor Compras.
O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como
Organização Social de Saúde, torna público o RESULTADO do Procedimento de Compra - Ref.:
Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital
Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno,
n.° 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 27/06/2023 11:39

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO   CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 103957575
8936 COMPRA DE MATERIAL HOSPITALAR

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES,
inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV.
OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno,
Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor
informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

 Fornecedor Faturamento
Mínimo

Prazo de
Entrega

Validade
da

Proposta

Condições
de

Pagamento
Frete Observações

1

Cientifica Médica Hospitalar
Ltda

GOIÂNIA - GO
Higor Carvalho - 6230889700

vendas2@cientificahospitalar.com.br
Mais informações

R$ 200,0000
2 dias após
confirmação 01/06/2020 40 ddl CIF null

2

Comercial Cirurgica Rioclarense
Ltda - MG
BETIM - MG

Paula Pereira Costa Rodrigues
Rodrigues - (31) 3439-4300

paula.rodrigues@rioclarense.com.br
Mais informações

R$ 500,0000 2 dias após
confirmação

01/06/2020 30 ddl CIF null

3

Ello Distribuicao Ltda - Epp
GOIÂNIA - GO

Webservice Ello Distribuição - (62)
4009-2100

comercial@ellodistribuicao.com.br
Mais informações

R$ 300,0000
1 dias após
confirmação 02/06/2020 30 ddl CIF

CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714
TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR

4

Hospfar Industria e Comercio
de Produtos Hospitalares SA

BRASÍLIA - DF
Web Services Hospfar - (61) 3403-

3500
televendas@hospfar.com.br

Mais informações

R$ 300,0000 1 dias após
confirmação

01/06/2020 60 ddl -
Carteira

CIF

A HOSPFAR garante preço por 72 horas após o
fechamento da cotação. Agradecemos a

oportunidade de poder ofertar nossos produtos
e serviços. Nosso objetivo e garantindo

qualidade e segurança em toda a nossa cadeia
de distribuição.

5

Medlinn Hospitalares Ltda - Me
GOIÂNIA - GO

ADEMILTON DANTAS - 6239454005
comercial@medlinn.com.br

Mais informações

R$ 500,0000 5 dias após
confirmação

01/06/2020 30 ddl CIF
Responsavel: Abigail Angelica CONTATO 62

992414608 - CONTATO PARA NEGOCIACAO DE
VALORES.

6

VITTA INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES

EIRELI
GOIÂNIA - GO

Leandro Zenon De Azara -
62985192265

diretor@vittahospitalar.com.br
Mais informações

R$ 500,0000
10 dias
após

confirmação
01/06/2020 30 ddl CIF null

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

1

APARELHO DE
BARBEAR DUPLA

LAMINA
DESCARTAVEL -

UNIDADE

14518 -

APARELHO DE
BARBEAR PLUS

MAXICOR,
MAXICOR

UN
Cientifica
Médica

Hospitalar Ltda
null

Fornecedores
não atingem
faturamento

mínimo;

R$
0,7830 R$ 0,0000  300 Unidade

R$
234,9000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

2

CATETER
INTRAVENOSO
PERIFERICO N

22 C/
DISPOSITIVO DE

SEGURANCA -
UNIDADE

14596 -

CATETER
INTRAVENOSO
PERIFERICO

22G -
DESCARPACK -
DESCARPACK

CAIXA
Cientifica
Médica

Hospitalar Ltda
null -

R$
0,7938 R$ 0,0000  1000 Unidade

R$
793,8000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial: 1300.0

R$
1.028,7000

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 2

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

3

CATETER NASAL
TIPO OCULOS

ADULTO
DESCARTAVEL -

UNIDADE

14601 -

CATETER
NASAL

P/OXIGENIO
TIPO OCULOS
PCT C/10UN,
MARKMED

PC

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null -
R$

0,6800 R$ 0,0000  500 Unidade
R$

340,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

4
CREME

BARREIRA 28G -
TUBO

16023 -

CAVILON
(PROT

CUTANEO)
CREME CX

C/12TBX28G
HB004512586,

3M

CAIXA

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null

Fornecedores
não atingem
faturamento

mínimo;

R$
34,0000 R$ 0,0000  36 Tubo

R$
1.224,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

5

CURATIVO DE
ALGINATO DE

CALCIO E SODIO
10 X 10CM -

UNIDADE

14768 -

CURATIVO DE
ALGINATO DE

CALCIO
10CMX10CM
CX C/10UN-

A1010, CASEX

CAIXA

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null - R$
4,1500

R$ 0,0000  200 Unidade R$
830,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

15 SONDA URETRAL
N 16 - UNIDADE

14709 -

SONDA
URETRAL N.16
PCT C/10UN,
MARKMED

PC

Comercial
Cirurgica

Rioclarense
Ltda - MG

null - R$
0,5200

R$ 0,0000  10 Unidade R$ 5,2000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial: 746.0

R$
2.399,2000

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 4

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

11
LUVA CIRURGICA

ESTERIL N 8.0
PAR - UNIDADE

14609 -

DESCARPACK
DESCARTAVEIS

DO BRASIL
LTDA

-
Ello

Distribuicao
Ltda - Epp

-

Fornecedores
não atingem
faturamento

mínimo;

R$
1,6000 R$ 0,0000  1000 Unidade

R$
1.600,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial: 1000.0

R$
1.600,0000

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

6

ESCOVA P/
ASSEPSIA C/

CLOREXIDINA -
UNIDADE

14924 - VIC PHARMA CX/48UND

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

027578 -
R$

1,2500 R$ 0,0000  96 Unidade
R$

120,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

8

FRASCO P/
NUTRICAO

ENTERAL 300ML,
MARCA

NEGATIVADA:
EMBRAMED-

UNIDADE

14983 - BIOBASE CX/90UND

Hospfar
Industria e

Comercio de
Produtos

Hospitalares
SA

028542 -
R$

0,6180 R$ 0,0000  2070 Unidade
R$

1.279,2600

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial:

2166.0 R$
1.399,2600

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 2

 Produto Código
Programação

de Entrega Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa
Preço

Unitário Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

12

SONDA
ASPIRACAO

TRAQUEAL N14
SIST FECH

(TRACH CARE)
ENDOTRAQUEAL

- PARA TUBO
ENDOTRAQUEAL
(ENDOTRAQUEAL

TUBE) ÚNICO
LÚMEN COM

CONECTOR EM T
- 540/570 MM -

UNIDADE

17523 -

Sistema
Fechado de
Aspiracao
Traqueal -

Endotraqueal,
14FR, botao,
54cm, CGH -
AirTraqueo

CX
Medlinn

Hospitalares
Ltda - Me

null
Respondeu

incorretamente
o item cotado;

R$
229,0000

R$ 0,0000  20 Unidade R$
4.580,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial: 20.0

R$
4.580,0000

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 1

 Produto Código Programação
de Entrega

Fabricante Embalagem Fornecedor Comentário Justificativa Preço
Unitário

Brasíndice Rent(R$) Quantidade Valor Total Usuário

7

FIBRA DE
LIMPEZA LEVE
BRANCA 10,2 X
26 CM DESC -

UNIDADE

19714 -

FIBRA DE
LIMPEZA LEVE
BRANCA 10,2

X 26 -
SUPERPRO -
BETTANIM

UND

VITTA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

EIRELI

null

;Produto
cotado com

valor igual ou
abaixo da

última compra
realizada com

apenas 1
fornecedor
levando em

consideração a
margem de

30%.

R$
45,0000 R$ 0,0000  100 Unidade

R$
4.500,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

9
LAMINA DE

BISTURI N 11 -
UNIDADE

14598 -

LAMINA DE
BISTURI

NUMERO 11 -
ADVANTIVE -
ADVANTIVE

CX

VITTA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

EIRELI

null -
R$

0,2300 R$ 0,0000  200 Unidade R$ 46,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

10
LAMINA DE

BISTURI N 15 -
UNIDADE

15218 -

LAMINA DE
BISTURI

NUMERO 15 -
ADVANTIVE -
ADVANTIVE

CX

VITTA
INDUSTRIA E
COMERCIO DE

PRODUTOS
HOSPITALARES

EIRELI

null - R$
0,2300

R$ 0,0000  200 Unidade R$ 46,0000

Flavia
Carvalho

09/06/2020
10:56

Total
Parcial:

500.0 R$
4.592,0000

Total de Itens da Cotação: 15     Total de Itens Impressos: 3

Total
Geral:

5732.0 R$
15.599,1600

Clique aqui para geração de relatório completo com quebra de página